
令和 3年 8月３０日 

菊池市立旭志中学校 保護者様 

菊池市立旭志中学校 

校長 中村 浩 

オンライン授業に向けての接続テストについて 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より、本校の

教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、本県は現在、新型コロナウイルス感染症拡大傾向にあり、9月 12日（日）まで、まん延防止等重点

措置も延長されている状況です。今後、新型コロナウイルス感染拡大により学級閉鎖、学校休校が予想されま

す。生徒の学力保障、学びを止めないためにオンライン授業を実施する予定です。 

 つきましては、今回ご自宅のインターネット環境を利用してのオンライン授業接続テスト（Teamsという

アプリを使ってオンライン上で生徒たちとやりとり）を行いますのでご理解、ご協力をお願いします。 

記 

1．日 程 （タブレットを自宅に持ち帰り、接続テストを実施） 

（1）9月 1日（水）16：20～16：40（20分） 

  ※ 9 月 1 日（水）接続テストに参加できない生徒は、9月 2 日（木）17 時 30 分～17 時 50 分に

実施。 

（2）9月 8日（水）14：30～15：00（30分） 

  生徒は、給食後 13時 30分頃に下校。 

    〈注意〉インターネットの接続の状況次第では、時間がずれ込む可能性があります。 

 

2．ご自宅にインターネット環境がないご家庭について 

  9月 8日（水）のみ学校に残り、接続テストに参加予定です。 

 

3．接続テストの内容等について 

 （1）9月 1日（水） 

   ① 自宅のインターネット環境で Teamsが接続できるか確認 

   ② 学級ごとに分かれて、出欠確認の取り方の確認（Teamsのコメント欄で出欠確認） 

   ③ 映像・音声の動作確認 

 （2）9月 8日（水） 

   ① 動作確認 

   ② 音質、映像の明暗や鮮明度の確認 

   ③ 学級ごとで講義形式の授業を想定して板書等が見えるか確認 

 

4．9月 1日（水）の接続テストまでにご家庭で確認していただきたいこと 

（1）ご自宅のWi-Fiのパスワードがすぐに入力できるよう事前に準備をお願いします。 

 （2）タブレットの使用ルールについて一度ご家庭で確認をお願いします。 

（使用ルールに関しては、配布済） 

 

 

 

菊池市立旭志中学校  

情報教育担当 仲山 政希 

☎0968-37-2009 


